
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 11.883/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2022 

Pregão Presencial nº 17/2022 – Processo Licitatório nº 6.650/2022 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento de renovação das 

licenças FORTIGATE FG100E, além de suporte técnico especializado em FORTINET para 

atendimento da Câmara Municipal de São José dos Campos, conforme detalhamento 

abaixo:  

Item  Descrição Qtde 

1 Renovação de licença BUNDLE, FORTIGATE FG100E, Serial 
FG100E4Q17004082 

1 

2 Renovação de licença BUNDLE, FORTIGATE FG100E, Serial 
FG100E4Q17004273. 

1 

3 Suporte Técnico especializado em FORTINET, período de 8x5 
(oito horas por dia, cinco dias por semana). 

1 

4 Treinamento Técnico especializado, carga horária de 24 horas. 1 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.40.16 - Locação de Software”, “3.3.90.40.99 - 

Outros Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ” e “3.3.90.39.48 - 

Serviço de Seleção e Treinamento”,  consignadas no exercício de 2022. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 133.167,78 (cento e trinta e três mil cento e sessenta e sete 

reais e setenta e oito centavos). 

CONTRATADA: STRATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 

CNPJ/ME sob o nº 23.558.543/0001-24. 

DATA DA ASSINATURA: 12/12/2022. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Roberto Rosa, Sócio. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360032003400390034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

GUSTAVO ZORZETTO NERI 
Chefe de Seção de Contratos  

Documento assinado digitalmente 
 

Autorizo a publicação supra. 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 
 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360032003400390034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2022-12-12T15:27:02-0300


		2022-12-12T15:32:47-0300




